
Koulutusohjelmaehdotus / Tepi Terveyspalvelut Oy 

Kuorma- ja linja-autonkuljettajien  

ammattipätevyyskoulutukseen 

 

Koulutusohjelman nimi:  
Kuljettajan ja matkustajien turvallisuus 
 
Koulutuksen kesto:  
7 tuntia / yhden oppitunnin pituus 45min 

Kohderyhmä: 
Kaikki raskaan kaluston kuljettajat 

Koulutuspäivän tavoite: 

Koulutuksen käytyään kuljettajalla on tiedollinen valmius toimintaan onnettomuuspaikalla ja hän kykenee 
tekemään arvion hätätilanteesta. Koulutus antaa valmiuden ja uskallusta aloittaa henkeä pelastavat 
toimenpiteet loukkaantuneiden auttamiseksi ja lisäonnettomuuksien estämiseksi. Kuljettaja tiedostaa 
oman ja matkustajien turvallisuuden merkityksen auttamis- ja uhkatilanteissa.  
Koulutuksen suorittanut osaa käyttää yleisimpiä alkusammutusvälineitä ja tiedostaa nopean toiminnan 
merkityksen tulipalon sattuessa. 
Lisäksi koulutuksen suorittanut tunnistaa uhkaavan tilanteen ja osaa omalla toiminnallaan vaikuttaa 
tapahtumien kulkuun niin, että tilanne ei eskaloidu.  
Kuljettaja ymmärtää varhaisen hätäilmoituksen tekemisen merkityksen aikakriittisissä onnettomuuksissa tai 
uhkatilanteissa. 
Koulutuspäivä vastaa direktiivin (EU)2022/2561 kohtaan 3.5 Kyetä arvioimaan hätätilanteita 

Opetusmenetelmät ja paikka: 

Koulutus sisältää sekä teoriaopetusta että harjoittelua tavanomaisin ensiapuvälinein, sekä sydäniskurin ja 
simulaationuken avulla. Koulutuksessa käytetään alkusammutusvälineitä ja harjoitteluun soveltuvaa 
kaasuallasta, sekä palavaa säiliötä. Teoriakoulutus tapahtuu, joko koulutuskeskuksen luokkatilassa tai 
tilaajan vastaavassa koulutukseen soveltuvassa tilassa. Käytännön alkusammutusharjoitteet suoritetaan 
koulutuskeskuksen pihamaalla sille varatulla paikalla tai tilaajan osoittamassa ja kouluttajan hyväksymässä 
turvallisella piha-alueella, joka soveltuu tulen ja sammuttimien käsittelyyn. Käytännön harjoitteina 
suoritetaan tajuttoman ja rankavammaisen kylkiasento ja hengitysteiden avaaminen, sekä hätäsiirto 
ajoneuvosta, peruselvytys ja sydäniskurin käyttö, sekä alkusammuttimien käyttöharjoitus. 

Ryhmäkoko: 
Koulutuksen ryhmäkoko teoria- ja käytännön osuudessa on 15 henkilöä 

Kouluttajat: 

Kouluttajina käytämme terveydenhuollon ammattihenkilöitä, joilla on pitkä kokemus ensi- ja 
akuuttihoitotyöstä. Koulutuksena kouluttajilla on sairaanhoitaja AMK ja apukouluttajalla vähintään 
lääkintävahtimestari / sairaankuljettaja tai lähihoitaja / ensihoitokoulutus. Sairaanhoitaja Amk tutkinnon 
lisäksi kouluttajillamme on ensiavun ja terveystiedon kouluttajakoulutus. Kurssilla on aina mukana 
vähintään yksi sairaanhoitaja, ensiavun ja terveystiedon kouluttajan pätevyydellä, sekä pitkällä ensi- ja 



akuuttihoitotyön kokemuksella ja ryhmäkoon ollessa sellainen, että käytännön harjoitteissa tarvitaan toista 
kouluttajaa, toinen apukouluttaja on vähintään ensi- ja akuuttihoitotyön pitkän kokemuksen omaava 
terveydenhuollon ammattilainen. 

Alkusammutuskoulutuksessa käytämme kouluttajapätevyyden omaavaa kouluttajaa, jolla myös 
nuoremman sammutusmiehen koulutus. Ryhmäkoon ollessa sellainen, että käytännön harjoitteissa 
tarvitaan toista kouluttajaa, toinen apukouluttaja on vähintään ensi- ja akuuttihoitotyön pitkän 
kokemuksen omaava terveydenhuollon ammattilainen, joka on käynyt oman kouluttajamme pitämän 
alkusammutuskoulutuksen ja on tosiasiallisesti perehtynyt koulutuksessa käytettäviin välineisiin ja 
turvamääräyksiin. 

Turvallisuusteeman kouluttajana toimii pitkän linjan poliisi ja turvallisuusalan kouluttaja, jolla vahva 
kokemus erilaisista tilanteista ja toimintaympäristöistä. 

Kuljettajan ja matkustajien turvallisuus sisältö: 

• Toiminta liikenneonnettomuustilanteessa tai sairauskohtauksessa 
o Tilannearvio onnettomuuspaikalla 
o Hätäilmoituksen teko 
o Pelastaminen ja varoittaminen, sekä lisäonnettomuuksien estäminen 
o Ensiaputoimet / autettavan lämpötaloudesta huolehtiminen 
o Seuranta ja peruselintoimintojen tarkkailu 

• Liikenneonnettomuuden uhrien pelastaminen  
o Raskaan kaluston erityispiirteet uhrien auttamisessa ja pelastamisessa ajoneuvoista 
o Matkustajien evakuointi hätäpoistumisteitä käyttäen 
o Hätäsiirto kuorma- ja linja-autosta 

• Tajuttomalle annettava ensiapu  
o Kuljettajan ja matkustajan hengitysteiden avaaminen ja varmistaminen käsin 
o Tajuttoman potilaan siirtäminen 

• Peruselvytys + sydäniskurin käyttö osana elvytystä 
o Elvytys linja-autossa 
o Sydäniskurin käyttö ulkotiloissa tai ajoneuvossa 

• Alkusammutusteoria ja käytännön harjoitus 
o Palamisen teoria ja käyttäytyminen 
o Alkusammutusvälineet 

• Uhkaavat tilanteet liikenteessä, sekä asiakastilanteissa 
o Aggressiivinen matkustaja 
o Ryöstö 
o Fyysinen uhka 

• Omasta sekä asiakkaiden turvallisuudesta huolehtiminen 
o Poistuminen ajoneuvosta 
o Matkustajien evakuointi 
o Ajoneuvolla suojaaminen onnettomuus tai uhkatilanteessa 

 


